1v.
CÂMARA MUNICIPAL DE .ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMETO N° 53912021
CÂMARA ML

!OTCCC

25 JÂN 2021
Súmula: Requer a construção da Super

Creche Municipal no bairro Santa Rita, para

atender a demanda dos bairros Jardim Santa
Caroline Fçria

Rita, Jardim Sorocabano, Jardim São Carlos

e adjacentes.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do

Município de ltapevi, junto a Secretaria Municipal de Educação, Eliana Maria da

Cruz Silva, sugerindo a construção da Super Creche Municipal no bairro Santa Rita,

para atender a demanda dos bairros Jardim Santa Rita, Jardim Sorocabano Jardim

São Carlos e adjacentes

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

M.À 	 1. .4;f;fk
	 APENSADO AO

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;
	 A S SI N 110 A

Como pode se confirmar pela lista de espera existente a mencionada região

carece de mais vagas para atender as famílias residentes naquela área da cidade.

Assim sendo a construção da Super Creche naquela região viria suprir tal

carência, oferecendo condições para atendimento pela secretaria competente da

grande demanda existente no momento.

A Super Creche conta com instalações amplas e modernas com salas de

atividades, sala da administração, sala dos professores, sala de funcionários, sala

de informática, sala de banho, berçário, anfiteatro, cozinha, lavanderia, refeitório,

lactário , sala de higienização além de possuir amplo espaço externo.

Diante do exposto, venho através deste recomendar a esta construção,

trazendo mais conforto e segurança aos alunos, professores e funcionários

A rníildn Cnwloirn 1aç Wpvp.ç RO - Vila Nova itanevi - SP - CEP: 06694-090

•.:

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de Janeiro de 2021.

filvasantoE

Vereador Thiaguinho

Vice-Presidente

Rija Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090